
Stránka 1 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 24. schůze Rady městské části Praha 5 dne 19.06.2023 

 

Přítomni:  J. Pašmik, M. Kryl, M. Shaw Salajová, R. Janoušek, J. Dočekalová, A. Janďourková, 
Š. Rattay, F. Karel, M. Vrkoč, K. Černá  

 
Hosté:  P. Lachnit 
 
 
Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Návrh na provedení rozpočtových opatření     Schváleno RMČ/24/661/2023 

2. Smlouva o výpůjčce části pozemku parc. č. 5093/12 
a 5093/15, k. ú. Smíchov - akce: Terminál 
Smíchovské nádraží 

Schváleno RMČ/24/662/2023 

3. Realizace 5. ročníku výtvarné soutěže Malířská 
paleta Prahy 5 a záštita Ing. Š. Rattaye nad soutěží 

Schváleno RMČ/24/663/2023 

4. Výstava fotografií Ivo Popka "Smíchovské nádraží, 
krajina širá" v malé galerii MČ Praha 5 v Portheimce  

Schváleno RMČ/24/664/2023 

5. "Bytový dům Na Farkáně", smlouva o investičním 
příspěvku 

Schváleno RMČ/24/665/2023 

6. "Bytové domy Radlická", smlouva o investičním 
příspěvku 

Schváleno RMČ/24/666/2023 

7. Změna závazného ukazatele - snížení limitu 
mzdových prostředků Centra sociální  
a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o. pro rok 2023 

Schváleno RMČ/24/667/2023 

8. Záměr pronájmu pozemku pod garáží parc. č. 
2084/9, k. ú. Smíchov  

Schváleno RMČ/24/668/2023 

9. Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 6/1,  
k. ú. Motol pro společnost ITAL-AUTO, s. r. o.  

Schváleno RMČ/24/669/2023 

10. Záměr propachtování částí pozemku parc. č. 501,  
k. ú. Motol, zahrádky č. 2, 3 

Schváleno RMČ/24/670/2023 

11. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální 
dotace na podporu Pohádkové kulturní slavnosti  

Schváleno RMČ/24/671/2023 

12. Záměr pronájmu pozemku parc. č. 2107/4,  
k. ú. Košíře - příjezdová cesta 

Schváleno RMČ/24/672/2023 

13. Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu  
a dva návrhy na uzavření nové smlouvy o nájmu 
bytu zvláštního určení 

Schváleno RMČ/24/673/2023 

14. Memorandum o spolupráci mezi městskou částí 
Praha 5 a Národním muzeem  

Schváleno RMČ/24/674/2023 

15. Finanční dar a záštita Moniky Shaw Salajové, M.Sc., 
místostarostky MČ Praha 5, nad akcí  
"Slavnost Rumunů v České republice"  

Schváleno RMČ/24/675/2023 

16. Smlouva o provedení reklamy a propagace na akci 
„Rozloučení se školou“  

Schváleno RMČ/24/676/2023 

17. Souhlas k přímému bezúplatnému převodu Schváleno RMČ/24/677/2023 



Stránka 2 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

nemovitého majetku Bytového podniku v Praze 5, 
státního podniku v likvidaci, v k. ú. Košíře, 
Hlubočepy, Smíchov a Zbraslav, ve prospěch Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových 

18. Dohoda o vzájemném vyrovnání práv a závazků  
k Dohodě o využití pozemku č. 0031/0/ZOSM/23  
s fyzickou osobou 

Schváleno RMČ/24/678/2023 

19. Smlouva o provedení reklamy a propagace na akci 
„Diezenhoferova Portheimka – barokní klenot 
Smíchova“  

Schváleno RMČ/24/679/2023 

20. Záměr uzavřít Smlouvu o výpůjčce na pozemek  
parc. č. 2468, k. ú. Smíchov ve svěřené správě  
MČ Praha 5, pro SVJ U Nikolajky 3326, Praha 5,  
na základě předloženého návrhu obnovy plochy 
zeleně  

Schváleno RMČ/24/680/2023 

21. Stanovisko k využití kapacity pozemku parc. č. 
4547/1, k. ú. Smíchov, ve svěřené správě  
MČ Praha 5, pro umístění stavby "Rekonstrukce 
rodinného domu Hradilkovi, U Zámečnice 124/4, 
Praha - Buďánka" 

Schváleno RMČ/24/681/2023 

22. Záměr pronájmu - Nádražní 1272/15, Praha 5 Schváleno RMČ/24/682/2023 

23. Individuální dotace na Praha Žije Hudbou Schváleno RMČ/24/683/2023 

24. Záměr pronájmu - Štefánikova 278/40, Praha 5 Schváleno RMČ/24/684/2023 

25. Návrh na poskytnutí mimořádného, účelově 
vázaného investičního příspěvku Základní škole  
a mateřské škole Praha 5 – Smíchov, Grafická 
13/1060 

Schváleno RMČ/24/685/2023 

26. Společenství vlastníků jednotek Nádražní 761,  
Praha 5 - stanovisko za jednotky v majetku MČ 
Praha 5 k jednotlivým bodům shromáždění vlastníků 
naplánovaného na 22. 6. 2023 

Schváleno RMČ/24/686/2023 

27. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0039/0/OPRI/22 
uzavřené s firmou Gardenline, s. r. o. ze dne  
7. 11. 2022 k akci: "Rekonstrukce komunikací  
v parku Mrázovka"  

Schváleno RMČ/24/687/2023 

28. Ukončení pachtovní smlouvy se společností  
Food Event, s. r. o. a nájemní smlouvy s Technickou 
správou komunikací hl. m. Prahy dohodou. 

Schváleno RMČ/24/688/2023 

29. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0040/0/OPRI/22  
v rámci akce „Rekonstrukce multifunkčního hřiště 
Hořejší nábřeží, včetně ledové plochy“ 

Schváleno RMČ/24/689/2023 

30. Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, 
za období od 1. 5. do 31. 5. 2023   

Schváleno RMČ/24/690/2023 

31. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Rekonstrukce 
skateparku Nové Butovice - II. etapa" 

Schváleno RMČ/24/691/2023 

32. Pořádání akce "Strašidelný pohádkový les"  Schváleno RMČ/24/692/2023 

33. Nefinanční záštita nad akcí „Armáda na Náplavce“ Schváleno RMČ/24/693/2023 

34. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Přemístění 

Schváleno RMČ/24/694/2023 



Stránka 3 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

rozvaděčů RB1 – RB5 do rozvaděče RBH v objektu 
Aquaparku Barrandov, Praha 5" 

35. Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1479/66  
v k. ú. Košíře Dopravnímu podniku hl. m. Prahy  

Schváleno RMČ/24/695/2023 

36. Zpráva ze služební cesty do partnerského města 
Budapešt (Újbuda)   

Schváleno RMČ/24/696/2023 

37. Návrh odměn za období prosinec - květen školního 
roku 2022/2023 pro ředitelky a ředitele základních  
a mateřských škol, příspěvkových organizací 
zřízených MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/24/697/2023 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 9/0/0  



Stránka 4 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/661/2023 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na provedení rozpočtových opatření     
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle jednotlivých návrhů správců podkapitol uvedených v příloze č. 1-3, 
přesun rozpočtových prostředků (objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s 
ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 
3, písmeno a) a to: 
RO 27045 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 9525 tis. Kč Odboru informatiky 
RO 27046 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 16,3 tis. Kč Odboru informatiky 

RO 27047 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 1.792 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

  

2. rozpočtová opatření dle jednotlivých návrhů správců podkapitol uvedených v příloze č. 4-5, 
zvýšení celkového objemu rozpočtu, provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 2045 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 1.818,9 tis. Kč Odboru školství 

RO 3026 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 318,5 tis. Kč, z toho 130 tis. Kč 
Odboru sociální problematiky a prevence kriminality a 188,5 tis. Kč Odboru školství 

  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/662/2023 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce části pozemku parc. č. 5093/12 a 5093/15, k. ú. Smíchov - akce: 
Terminál Smíchovské nádraží 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. č. 5093/12 o ploše 28 m2 a části pozemku 
parc. č. 5093/15 o ploše 350 m2, vše k. ú. Smíchov, s hl. m. Prahou, se sídlem: Praha 1,  
Staré Město, Mariánské nám. 2/2, IČO 000 64 581, za účelem realizace stavební akce 
"Terminál Smíchovské nádraží", na dobu 366 dní, v období od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2025. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/663/2023 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Realizace 5. ročníku výtvarné soutěže Malířská paleta Prahy 5 a záštita Ing. Š. Rattaye  
nad soutěží 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. realizaci 5. ročníku výtvarné soutěže Malířská paleta Prahy 5; 

2. objednávku č. 0050/OVK/23 ve výši 220.000 Kč pro organizátora soutěže  
Galerii Josefa Kalouska se sídlem Hradčanské náměstí 12, Praha 1, IČO 112 18 827, 
na kompletní zajištění 5. ročníku výtvarné soutěže Malířská paleta Prahy 5; 

3. finanční krytí objednávky 0050/OVK/23 na kompletní zajištění 5. ročníku výtvarné soutěže 
Malířská paleta Prahy 5 ve výši 220.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu  
MČ Praha 5 pro rok 2023 z podkapitoly 0634 kultura, z § 3315 položky 5169 nákup ostatních 
služeb; 

4. záštitu Ing. Š. Rattaye, radního MČ Praha 5, nad 5. ročníkem výtvarné soutěže Malířská paleta 
Prahy 5. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/664/2023 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Výstava fotografií Ivo Popka "Smíchovské nádraží, krajina širá" v malé galerii MČ Praha 5  
v Portheimce  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. konání Výstava fotografií Ivo Popka "Smíchovské nádraží, krajina širá" v malé galerii  
MČ Praha 5 v Portheimce od 21. 8. do 19. 9. 2023 

2. darovací smlouvu ve výši 20.000 Kč pro Ivo Popka,U Santošky 2286/9, Praha 5 Smíchov,  
IČO 703 56 807 

3. finanční krytí darovací smlouvy, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu pro rok 2023  
z podkapitoly 0634, § 3399, položky 5212 neinvestiční transfery fyzickým osobám 

4. bezplatnou smlouvu o výpůjčce s Ivo Popkem, U Santošky 2286/9, Praha 5 Smíchov,  
IČO 703 56 807 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/665/2023 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Bytový dům Na Farkáně", smlouva o investičním příspěvku 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Odkládá 

1. schválení smlouvy o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby "Bytový dům  
Na Farkáně", mezi smluvními stranami MČ Praha 5, IČO 000 63 631 a společností  
A - TRIO Bydlení, s. r. o., IČO 264 20 708 

II. Ukládá 

1. jednat o navýšení investičního příspěvku o vyhlášenou míru inflace za období ode dne 
uzavření předmětného memoranda v souvislosti se záměrem stavby "Bytový dům  
Na Farkáně" 

Zodpovídá: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.09.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/666/2023 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Bytové domy Radlická", smlouva o investičním příspěvku 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Odkládá 

1. schválení smlouvy o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby 
"Bytové domy Radlická", mezi smluvními stranami MČ Praha 5, IČO 000 63 631 a společností 
Skanska Residential, a. s., IČO 024 45 344. 

II. Ukládá 

1. jednat o navýšení investičního příspěvku o vyhlášenou míru inflace za období ode dne 
uzavření předmětného memoranda v souvislosti se záměrem stavby "Bytové domy Radlická" 

Zodpovídá: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.09.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/667/2023 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele - snížení limitu mzdových prostředků Centra sociální  
a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o. pro rok 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - snížení limitu mzdových prostředků Centra sociální  
a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o. pro rok 2023 
- před snížením   41.028 tis. Kč 
- po snížení         40.400 tis. Kč 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/668/2023 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu pozemku pod garáží parc. č. 2084/9, k. ú. Smíchov  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu pozemku o rozloze 21 m2, parc. č. 2084/9, k. ú. Smíchov pod garáží  
 na dobu neurčitou za nájemné ve výši 250 Kč/m2/rok, tj. 5.250 Kč/rok 

včetně DPH 

II. Schvaluje 

1. uplatnění bezdůvodného obohacení a to za 3 roky zpětně 

III. Ukládá 

1. zveřejnit záměr pronájmu pozemku na úřední desku dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 25.07.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/669/2023 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 6/1, k. ú. Motol pro společnost ITAL-AUTO, s. r. o.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu části pozemku o rozloze 316 m2, parc. č. 6/1, k. ú. Motol pro společnost  
ITAL-AUTO, s. r. o., jako parkovací a odstavnou plochu pro automobily a částečně jako 
udržovanou zeleň, na dobu neurčitou za nájemné ve výši 380 Kč/m2/rok,  
tj. 120.080 Kč/rok + DPH a do nájemní smlouvy stanovit kauci po dobu 3 měsíčních nájmů. 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr pronájmu pozemku dle bodu I. 1. na úřední desku 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.06.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/670/2023 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr propachtování částí pozemku parc. č. 501, k. ú. Motol, zahrádky č. 2, 3 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr propachtování zahrádky č. 2 na pozemku parc. č. 501, k. ú.  Motol o rozloze 358 m2,  
za pachtovné minimálně 30 Kč/m2/rok, tj. 10.740 Kč/rok na dobu neurčitou. Pachtýř si zřídí 
oplocení parcely vlastním nákladem. 

2. záměr propachtování zahrádky č. 3 na pozemku parc. č. 501, k. ú.  Motol o rozloze 337 m2,  
za pachtovné minimálně 30 Kč/m2/rok, tj. 10.110 Kč/rok na dobu neurčitou. Pachtýř si zřídí 
oplocení parcely vlastním nákladem. 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr propachtování obou zahrádek dle bodu I. 1. a 2. na úřední desce 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 20.07.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/671/2023 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na podporu Pohádkové kulturní 
slavnosti  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. individuální dotaci na částečnou úhradu nákladů na podporu organizace  
Pohádkového kulturního dne v IQ školce Delfínek ve výši 25.000 Kč 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve výši 25.000 Kč pro žadatele spolek 
IQ školka Delfínek, z. s. se sídlem Lohniského 846/21, Praha 5 Barrandov, IČO 079 71 605 

3. finanční krytí veřejnoprávní smlouvy ve výši 25.000 Kč, které bude čerpáno ze schváleného 
rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2023, podkapitola 0634, § 3392 neinvestiční transfery (dotace), 
položka 5222 neinvestiční transfery spolkům, ORG 340005, ÚZ 98 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/672/2023 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 2107/4, k. ú. Košíře - příjezdová cesta 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu pozemku o rozloze 65 m2, parc. č. 2107/4, k. ú. Košíře,  
pro  jako příjezdovou cestu k vlastní nemovitosti na dobu neurčitou  
za nájemné ve výši 150 Kč/m2/rok, tj. 9.750 Kč/rok. 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr pronájmu pozemku na úřední desce dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.06.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/673/2023 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu a dva návrhy na uzavření nové smlouvy 
o nájmu bytu zvláštního určení 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu č. ) v 1. NP domu na adrese  
, Praha 5, k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese,  

ke dni 16. 07. 2023, dle schváleného vzoru 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č.  o velikosti 3+kk  
na adrese , Praha 5, k. ú. Hlubočepy (dům s pečovatelskou službou), 
s , trvale bytem , Praha 5, na dobu určitou  
 
2 roky, s platností ode dne podpisu a s účinností od 17. 07. 2023 do 16. 07. 2025, za nájemné 
ve výši 120,68 Kč/m2/měs., bez úhrady kauce uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního 
určení č.  o velikosti 1+kk na adrese , Praha 5, k. ú. Hlubočepy 
(dům s pečovatelskou službou), s , trvale bytem , Praha 5,  
na dobu neurčitou s platností ode dne podpisu a s účinností od 01.07.2023, za nájemné ve výši 
90 Kč/m2/měs., bez úhrady kauce 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/674/2023 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Memorandum o spolupráci mezi městskou částí Praha 5 a Národním muzeem  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s textem Memoranda o spolupráci mezi Národním muzeem a městskou částí Praha 5.  

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 ke schválení znění Memoranda o spolupráci mezi 
Národním muzeem a městskou částí Praha 5.  

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí Odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 20.06.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/675/2023 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Finanční dar a záštita Moniky Shaw Salajové, M.Sc., místostarostky MČ Praha 5, nad akcí 
"Slavnost Rumunů v České republice"  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí finančního daru Asociatia romanilor din Republica Ceha - Sdružení Rumunů  
v České republice, z. s., R. A. Dvorského 601, Praha - Horní Měcholupy, na akci "Slavnosti 
Rumunů v České republice" konané dne 10. září 2023 

2. finanční krytí ve výši 20.000 Kč, bude v rámci podkapitoly 0539, § 4349 Ostatní sociální péče  
a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva, pol. 5222 Neinvestiční transfery spolkům, ÚZ 31 

3. darovací smlouvu, jejímž předmětem je finanční dar ve výši 20.000 Kč pro Asociatia romanilor 
din Republica Ceha - Sdružení Rumunů v České republice, z.s., IČO 265 53 121  

4.  záštitu Moniky Shaw Salajové, M.Sc., místostarostky MČ Praha 5, nad akcí "Slavnost Rumunů 
v České republice", konané dne 10. září 2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/676/2023 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Smlouva o provedení reklamy a propagace na akci „Rozloučení se školou“  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o provedení reklamy a propagace na akci „Rozloučení se školou“ ve výši 40.000 Kč 
bez DPH tj. 48.400 Kč s DPH mezi MČ Praha 5 a Veolia Energie Praha, a. s., se sídlem  
Na Florenci 2116/15, Nové Město, Praha 1, IČO 036 69 564 

II. Ukládá 

1. provést kontrolu příchozí platby na základě vystavené faktury MČ Praha 5 objednavateli. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 20.07.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/677/2023 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Souhlas k přímému bezúplatnému převodu nemovitého majetku Bytového podniku  
v Praze 5, státního podniku v likvidaci, v k. ú. Košíře, Hlubočepy, Smíchov a Zbraslav,  
ve prospěch Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s bezúplatným převodem majetku v k. ú. Košíře - pozemků parc. č. 628/51, parc. č. 942/2,  
id. 8/128 spoluvlast. podílu parc. č. 1475/324, id. 8/128 spoluvlast. podílu parc. č. 1475/325,  
id. 8/128 spoluvlast. podílu parc. č. 1475/326 a id. 8/128 spoluvlast. podílu parc. č. 1475/334,  
z vlastnictví Bytového podniku v Praze 5, státního podniku v likvidaci, do vlastnictví  
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

2. s bezúplatným převodem majetku v k. ú. Hlubočepy - pozemků parc. č. 470/3, parc. č. 470/4  
a parc. č. 470/5, z vlastnictví Bytového podniku v Praze 5, státního podniku v likvidaci,  
do vlastnictví Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

3. s bezúplatným převodem majetku v k.ú.Smíchov: id. 4/6 spoluvlast. podílu  pozemku  
parc. č. 578/2, z vlastnictví Bytového podniku v Praze 5, státního podniku v likvidaci,  
do vlastnictví Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

4. s bezúplatným převodem majetku v k.ú. Zbraslav: pozemku parc. č. 3133, z vlastnictví 
Bytového podniku v Praze 5, státního podniku v likvidaci, do vlastnictví Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
J. Dočekalová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 21 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/678/2023 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Dohoda o vzájemném vyrovnání práv a závazků k Dohodě o využití pozemku č. 
0031/0/ZOSM/23 s fyzickou osobou 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o vzájemném vyrovnání práv a závazků vyplývající z Dohody o využití pozemku  
č. 0031/0/ZOSM/23 ze dne 13. 04. 2023 s  

Zábor pozemku se prodloužil o 19 dní a doplatek je stanoven  
ve výši 5.130 Kč 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
J. Dočekalová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 22 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/679/2023 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o provedení reklamy a propagace na akci „Diezenhoferova Portheimka – barokní 
klenot Smíchova“  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o provedení reklamy a propagace na akci "Diezenhoferova Portheimka - barokní 
klenot Smíchova" ve výši 50.000 Kč bez DPH tj. 60.500 Kč s DPH mezi MČ Praha 5 a Veolia 
Energie Praha, a. s., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, Praha 1, IČO 036 69 564. 

II. Ukládá 

1. provést kontrolu příchozí platby na základě vystavené faktury MČ Praha 5 objednavateli. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 20.10.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
J. Dočekalová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 23 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/680/2023 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr uzavřít Smlouvu o výpůjčce na pozemek parc. č. 2468, k. ú. Smíchov ve svěřené 
správě MČ Praha 5, pro SVJ U Nikolajky 3326, Praha 5, na základě předloženého návrhu 
obnovy plochy zeleně  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr uzavřít Smlouvu o výpůjčce pozemku parc. č. 2468, k. ú. Smíchov, ve svěřené správě 
MČ Praha 5, o celkové výměře 1 291 m2, pro SVJ U Nikolajky 3326, Praha 5, se sídlem  
U Nikolajky 3326/36, Smíchov, Praha 5, IČO 043 79 357, na základě předloženého návrhu  
k obnově a péči o plochu zeleně, na dobu 5 let  

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr výpůjčky na úřední desce dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.06.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
J. Dočekalová není přítomna při hlasování 
 
 
 
 

  



Stránka 24 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/681/2023 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Stanovisko k využití kapacity pozemku parc. č. 4547/1, k. ú. Smíchov, ve svěřené správě 
MČ Praha 5, pro umístění stavby "Rekonstrukce rodinného domu Hradilkovi, U Zámečnice 
124/4, Praha - Buďánka" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. stanovisko k využití kapacity pozemku parc. č. 4547/1, k. ú. Smíchov, ve svěřené správě  
MČ Praha 5, pro umístění stavby "Rekonstrukce rodinného domu Hradilkovi, U Zámečnice 
134/4, Praha - Buďánka" 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
J. Dočekalová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 25 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/682/2023 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu - Nádražní 1272/15, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytového prostoru - prostoru sloužícího podnikání j. č. 1272/901 o celkové 
výměře 510 m2 (tato výměra se skládá z: 1. PP - 133 m2, 1. NP - 233 m2, mezanin - 144 m2)  
v nemovitosti Nádražní 1272/15, Praha 5 - Smíchov za celkové nájemné v minimální výši: 
94.271 Kč měsíčně (tato částka se skládá z: 1. PP - 1.080 Kč/m2/rok, 1.NP - 3.240 Kč/m2/rok, 
mezanin - 1.620 Kč/m2/rok) + alt. DPH + zálohy na poskytované služby na dobu neurčitou  
s možností sjednání ochranné lhůty, po kterou pronajímatel nevypoví nájemní smlouvu,  
vyjma z důvodu jejího hrubého porušení ze strany nájemce, jako ochranu účelně vynaložených 
investic nájemcem na rekonstrukci předmětu nájmu.. Tento záměr se realizuje formou 
dvoukolového nabídkového řízení. 

2. možnost udělení výjimky spočívající v nahrazení povinnosti ručení statutárního orgánu 
nájemce za potenciální závazky vzniklé z nájemního vztahu bezpodmínečnou a 
neodvolatelnou bankovní zárukou ve výši dvouletého nájemného a v nahrazení povinnosti 
úhrady vratné jistoty ve výši tříměsíčního nájemného bankovní zárukou. 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr dle bodu I.1 a 2 na úřední desce MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.06.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
J. Dočekalová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 26 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/683/2023 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na Praha Žije Hudbou 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. individuální dotační smlouvu pro Nerudný fest.cz, IČO 265 78 824, se sídlem Spálená 104/43, 
Nové Město, Praha 1. 

2. finanční krytí ve výši 32.500 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5  
na rok 2023, z podkapitoly 0634, § 3392 Zájmová činnost v kultuře, položka 5222 Neinvestiční 
transfery spolkům, ÚZ 98. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
J. Dočekalová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 27 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/684/2023 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu - Štefánikova 278/40, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Ruší 

1. usnesení č. RMČ/16/416/2023 ze dne 17. 4. 2023, kterým byl schválen záměr pronájmu části 
budovy č. p. 278 na adrese Štefánikova 40, Praha 5 v celém rozsahu 

II. Schvaluje 

1. opakovaný záměr pronájmu části budovy č. p. 278 na adrese Štefánikova 40, Praha 5 - 
Smíchov o celkové výměře 199,5 m2 za nájemné v minimální výši 2.400 Kč/m2 /rok za plochy 
provozní (116,91 m2) a za nájemné v minimální výši 5.600 Kč/m2 /rok za plochy komerční 
(82,60m2), tj. minimální celkové roční čisté nájemné činí 743.144 Kč (61.929 Kč/měsíc) + alt. 
DPH + zálohy na poskytované služby, na dobu neurčitou s možností sjednání ochranné lhůty, 
po kterou pronajímatel nevypoví nájemní smlouvu, vyjma z důvodu jejího hrubého porušení  
ze strany nájemce, jako ochranu účelně vynaložených investic nájemcem na rekonstrukci 
předmětu nájmu. Účelem nájmu tohoto záměru je provoz s možností výroby. Tento záměr  
se realizuje formou dvoukolového nabídkového řízení 

2. možnost udělení výjimky spočívající v nahrazení povinnosti ručení statutárního orgánu 
nájemce za potenciální závazky vzniklé z nájemního vztahu bezpodmínečnou a 
neodvolatelnou bankovní zárukou ve výši dvouletého nájemného a v nahrazení povinnosti 
úhrady vratné jistoty ve výši tříměsíčního nájemného bankovní zárukou. 

III. Ukládá 

1. zajistit zveřejnění záměru na úřední desku MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 31.07.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
J. Dočekalová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 28 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/685/2023 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku Základní 
škole a mateřské škole Praha 5 – Smíchov, Grafická 13/1060 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku Základní škole a mateřské 
škole Praha 5 – Smíchov, Grafická 13/1060, příspěvkové organizaci, v celkové výši 700 tis. Kč 
na doplnění školní zahrady herními prvky. 

2. finanční krytí, které bude zajištěno přesunem finančních prostředků v rámci podkapitoly 0440 
školství takto: z § 3113, pol. 6121, ÚZ 00, ORG 0000000400025, - 700 tis. Kč na § 3113,  
pol. 6351, ORG 236 +700 tis. Kč. 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.06.2023  

2. seznámit vedení ZŠ a MŠ Grafická s usnesením RMČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 30.06.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
J. Dočekalová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 29 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/686/2023 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků jednotek Nádražní 761, Praha 5 - stanovisko za jednotky v majetku 
MČ Praha 5 k jednotlivým bodům shromáždění vlastníků naplánovaného na 22. 6. 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě č. p. 761 Nádražní 52, Praha 5 účetní závěrku SVJ 
za rok 2022 

2. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě č. p. 761 Nádražní 52, Praha 5 úpravu dvora  
dle nabídky firmy Diamonta, s. r. o., v celkové částce 2.604.180,56 Kč včetně DPH, hrazené  
z fondu oprav SVJ  a uzavření Smlouvy o dílo dle předloženého návrhu 

3. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě č. p. 761 Nádražní 52, Praha 5 dočasné zvýšení 
příspěvku do fondu oprav SVJ ze současných 40 Kč/m2 na 100 Kč/m2 a to na období 7-
12/2023. 

4. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě č. p. 761 Nádražní 52, Praha 5 zvýšení náhrad  
za každého člena výboru ze současných 10 tis./ročně na 15 tis./ročně s platností od 7/2023 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
J. Dočekalová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 30 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/687/2023 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0039/0/OPRI/22 uzavřené s firmou Gardenline, s. r. o.  
ze dne 7. 11. 2022 k akci: "Rekonstrukce komunikací v parku Mrázovka"  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0039/0/OPRI/22 uzavřené dne 7. 11. 2022 se společností 
Gardenline, s. r. o., IČO 272 63 827, kterým se upravuje rozsah díla, jeho cena 

2. navýšení ceny díla ve výši 2. 570.149,81 Kč bez DPH, tj. 3.109.881,27 vč. DPH  

3. dofinancování akce ve výši 4.150,00 tis. Kč z podk. 0218, § 3745, pol. 6121, ORG 
80508000000 po převodu finančních prostředků ve výši 4.150,00 tis. Kč z podk. 1009, § 6409, 
pol. 6901, ORG 90000 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dodatku č. 2 dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.07.2023  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I. 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.07.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
J. Dočekalová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 31 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/688/2023 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Ukončení pachtovní smlouvy se společností Food Event, s. r. o. a nájemní smlouvy  
s Technickou správou komunikací hl. m. Prahy dohodou. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. výpověď pachtovní smlouvy č. 0006/0/OSP/23 společností Food Event, s. r. o., Kaprova 42/14, 
Praha 1 

II. Souhlasí 

1. s ukončením pachtovní smlouvy č. 0006/0/OSP/23 se společností Food Event, s. r. o.,  
Kaprova 42/14, Praha 1 a nájemní smlouvy č. 0005/0/OSP/23 s Technickou správou 
komunikací hl. m. Prahy dohodou 

III. Schvaluje 

1. dohodu o skončení pachtovní smlouvy č. 0006/0/OSP/23 se společností  
Food Event, s. r. o. Kaprova 42/14, Praha 1, která je příloho tohoto materiálu 

2. dohodu o ukončení nájemní smlouvy č. 0005/0/OSP/23 s Technickou správou komunikací  
hl. m. Prahy, která je příloho tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
J. Dočekalová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 32 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/689/2023 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0040/0/OPRI/22 v rámci akce „Rekonstrukce 
multifunkčního hřiště Hořejší nábřeží, včetně ledové plochy“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0040/0/OPRI/22 uzavřené dne 7. 11. 2022 se společností 
PBW Group s.r.o., IČO 276 09 791, kterým se upravuje rozsah díla a jeho cena 

2. navýšení ceny díla ve výši 244.982,79 Kč bez DPH, tj. 296.429,18 Kč vč. DPH  

3. financování dodatku č. 1 ve výši 296.429,18 Kč vč. DPH je zajištěno z podk. 0418, § 3429,  
pol. 6121, ORG 81851000012 po převodu finančních prostředků ve výši 296,50 tis. Kč z podk. 
1009, § 6409, pol. 6901, ORG 90000 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0040/0/OPRI/22 dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 10.07.2023  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 26.06.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
J. Dočekalová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 33 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/690/2023 

 

30. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, předseda Kontrolního výboru 
 
Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 1. 5. do 31. 5. 2023   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložených příloh 

II. Odkládá 

1. úkoly z usnesení Rady MČ Praha 5: 4/72/2021, 16/411/2023, 15/365/2023 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
J. Dočekalová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 34 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/691/2023 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Rekonstrukce skateparku Nové Butovice - II. etapa" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Rekonstrukce skateparku Nové Butovice - II. 
etapa", tj. společnost Bonidee MNG, s. r. o., se sídlem Ostrovského 1190/17, Smíchov,  
Praha 5, IČO 061 87 366, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší 
celkovou nabídkovou cenou ve výši 2.294.157,74 Kč bez DPH, tj. 2.775.930,87 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností Bonidee MNG, s. r. o., se sídlem  
Ostrovského 1190/17, Smíchov, Praha 5, IČO 061 87 366 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 2.294.157,74 Kč bez DPH, tj. 2.775.930,87 Kč  
vč. DPH zajištěné ze schváleného rozpočtu pro rok 2023 z podkapitoly 0418, § 3412, položky 
6121, ORG 180055 po převodu finančních prostředků ve výši 276 tis. Kč v rámci podkapitoly 
0418, § 3429, položky 6121, ORG 130228 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 10.07.2023  

2. provést přesun finančních prostředků dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 10.07.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
J. Dočekalová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 35 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/692/2023 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Pořádání akce "Strašidelný pohádkový les"  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pořádání akce "Strašidelný pohádkový les" dne 16. 09. 2023 od 10:00 do 17:00 hodin  
na Barrandově v lese nad Prokopským údolím 

2. financování ve výši 85.500 Kč vč. DPH bude hrazeno v rámci podkap. 0539, § 4399  
Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti, pol. 5169 Nákup ost. služeb takto: 
82.500 Kč zajištění akce Velká Dobrodružství, s. r. o. 
3.000 Kč zajištění mobilního WC   

3. objednávku č. 0072/OSO/23, Velká Dobrodružství, s. r. o., K Lípě 96/14, Praha 5,  
IČO 243 10 719, ve výši 82.500 Kč vč. DPH, dle zaslané cenové nabídky 

4. záštitu Moniky Shaw Salajové, M.Sc., místostarostky MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
J. Dočekalová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 36 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/693/2023 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Nefinanční záštita nad akcí „Armáda na Náplavce“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. nefinanční záštitu nad akcí „Armáda na Náplavce“, kterou pořádá Česká republika - 
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 - Hradčany, dne 28. 6. 2023 od 9:00 hodin  
na Hořejším nábřeží, Praha 5 – Náplavka a park nad Náplavkou 

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
J. Dočekalová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 37 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/694/2023 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Přemístění rozvaděčů RB1 – RB5 do rozvaděče RBH v objektu Aquaparku Barrandov, 
Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Přemístění rozvaděčů RB1 – RB5 do 
rozvaděče RBH v objektu Aquaparku Barrandov, Praha 5", tj. společnost  
HAPO technik, s. r. o., se sídlem Zbuzany, Souběžná 109, IČO 089 17 957, s nejlepší 
ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 
1.124.872 Kč bez DPH, tj. 1.361.095,12 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností HAPO technik, s. r. o., se sídlem Zbuzany, 
Souběžná 109, IČO 089 17 957 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.124.872 Kč bez DPH, tj. 1.361.095,12 Kč  
vč. DPH zajištěné ze zdaňované činnosti pro rok 2023 ORJ 9813 (SU 511, AU0001) 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 10.07.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
J. Dočekalová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 38 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/695/2023 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1479/66 v k. ú. Košíře  Dopravnímu podniku  
hl. m. Prahy  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se záměrem prodeje části pozemku parc. č. 1479/66 v k. ú. Košíře dle geometrického plánu 
parc. č. 1479/207 o výměře 92 m2 Dopravnímu podniku hl. m. Prahy, se sídlem Praha 9, 
Sokolovská 42/217, IČO 000 05 886 za cenu dle znaleckého posudku č. 6208-138/22, 
tj. 340.400 Kč + DPH s podmínkou splnění požadavků OŠK 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr prodeje pozemku parc. č. 1479/207 v k. ú. Košíře na úřední desce 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí Odboru bytů a převodů nemovitých věcí  

Termín plnění: 20.07.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
J. Dočekalová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 39 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/696/2023 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Jiří Krátký, předseda Komise podpora podnik. a zahr. vztahy 
 
Zpráva ze služební cesty do partnerského města Budapešt (Újbuda)   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. zprávu ze služební cesty do partnerského města Budapešť. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
J. Dočekalová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 40 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/24/697/2023 

 

37. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Návrh odměn za období prosinec - květen školního roku 2022/2023 pro ředitelky a ředitele 
základních a mateřských škol, příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. odměny za období prosinec - květen školního roku 2022/2023 pro ředitelky a ředitele 
základních a mateřských škol, příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 5, dle neveřejné 
přílohy č. 1 a 2, hrazené ze státních mzdových prostředků (MHMP) 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
J. Dočekalová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 41 z 41 
24. RMČ, dne 19.06.2023 

Začátek zasedání: 

13:00 

Konec zasedání: 

14:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 9/0/0 
 
 
 
 
Karel Filip, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Vrkoč Milan, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Jaroslav Pašmik 
starosta MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 22. 6. 2023 


